



تدوین پروتکل های
بهداشتی در دوره باز گشایی
مدارس و دانشگاه ها

شنبه / ۱۶ فروردین ۱۳۹۹ / ۱۰ شعبان ۱۴۴۱ / ۴ آپریل ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

پایان غیر معمولی
«پایتخت ۶»
با تمام حاشیه ها



شماره ۲۹۳۳ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

وزیر بهداشت در نامه ای به روحانی به اقدام ناگهانی وزارت صمت انتقاد کرد؛

اعتراض نمکی به باز گشایی مراکز کسبوکار

رئیس اتاق اصناف کشور اعلام کرد:

آغاز فعالیت صنوف از اول اردیبهشت

رئیس اتاق اصناف کشور با اشاره به همکاری گسترده اصناف با ستاد ملی مبارزه با کرونا از پایان زمان تعطیلی اصناف در تاریخی معین خبر داد.
به گزارش امتیاز و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، قاسم نوده فراهانی از ادامه دار شدن تعطیلی ها تا روز ۲۳ فروردین خبر داد و گفت: واحدهایی که در این ایام تعطیل بودند تا روز بیست و سوم فروردین تعطیل خواهند بود یعنی باز شدن واحدهای صنفی به بعد از تعطیلات نیمه شعبان و آخر هفته موقوف خواهد شد.
او ادامه داد: در این ایام تنها فروشگاه ها و مراکز عرضه اقلام ضروری به روی مردم باز خواهند بود و هیچ یک از واحدهای صنفی که در این ایام تعطیل بوده اند شروع به فعالیت صنفی نخواهند کرد. نوده فراهانی تصریح کرد: از روز بیست و سوم فروردین به بعد تعیین و تکلیف خواهیم کرد تا صنوف مختلف به ترتیب اولویت فعالیت خود را آغاز کنند. طی جلسات کارشناسی و ارزیابی های تخصصی ترتیب صنوف تعیین خواهد شد. رئیس اتاق اصناف تهران تصریح کرد: صنوف ارائه دهنده خدمات ضروری تر از جمله فروشندگان قطعات یدکی و مواردی از این قبیل در اولویت قرار خواهند گرفت و برای صنفی مثل سالن های سینما که فعالیت آن ها با تجمع مردم همراه خواهد بود برنامه ریزی جداگانه خواهیم کرد. او تاکید کرد: این فرایند تا اول اردیبهشت ادامه خواهد داشت و از اول اردیبهشت اغلب صنوف فعالیت خود را آغاز خواهند کرد؛ ترتیب اولویت برای شروع فعالیت واحدهای صنفی به مرور اعلام خواهد شد.



سازمان ملل (WFP) هشدار داد:

بحران گرسنگی در پی کرونا

صفحه ۲



ساخت دارویی آزمایشی که کرونا را در مراحل اولیه نابود می کند

یک گروه بین المللی از محققان دارویی ساختند که مسبرهای سلولی مورد استفاده ویروس SARS-CoV-2 برای آلوده کردن میزبان را مسدود می کند.

به گزارش امتیاز و به نقل از پایگاه خبری مدیکال اکسپرس، این تحقیقات، اطلاعات جدیدی را در رابطه با ویژگی های کلیدی ویروس جدید کرونا و تعاملات آن در سطح سلولی و همچنین نحوه آلوده شدن رگ های خونی و کلیه توسط این ویروس به دست می دهد.... / صفحه ۲



اظهارات رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر نسبت به انتشار فیلمهایی از تجمع مجدد معتادان در سطح پایتخت

واکنش پلیس به کلونی های معتادان تهرانی



رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر نسبت به انتشار فیلمهایی از تجمع مجدد معتادان در سطح پایتخت واکنش نشان داد و گفت: تهران ۱۹ هزار معتاد متجاهر دارد که اکنون هفت هزار نفر در مراکز نگهداری می شوند و بقیه رها شده اند و عمده آنها در سطح شهر حضور دارند.
سرهنگ عبدالوهاب حسوند درباره فیلمهای منتشر شده از تجمع معتادان در تهران و خرید و فروش مواد مخدر توسط آنها، اظهار کرد: از زمان شیوع کرونا در سطح کشور و تهران، اقداماتی توسط پلیس مبارزه با مواد مخدر مبنی بر طرحهای تعطیلات نوروز در کمیته مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ شکل گرفت.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ افزود: جمع آوری پنج هزار معتاد جامانده در شهر تهران در مناطق آلوده مخصوصاً مناطقی از جمله فرحزاد، شوش، مولوی، هرندی و دروازه غار از جمله تصمیمات اخذ شده بود.
وی تصریح کرد: این اقدامات باید صورت می گرفت اما نامه ای از طرف شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر تهران (زیرمجموعه ستاد مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری) به ما ابلاغ شد که با توجه به شیوع بیماری کرونا فعلاً تا اطلاع ثانوی نسبت به جمع آوری معتادان متجاهر اقدام نشود.
این مقام انتظامی ادامه داد: از طرفی دیگر برخی زندانیان و معتادان متجاهر در برخی مراکز ماده ۱۶ یا ۱۵ آزاد شدند و این مزید بر علت شد یعنی ضمن عدم تحقق برنامه جمع آوری پنج هزار معتاد متجاهر در طرح نوروزی، تعدادی معتاد متجاهر نیز از مراکز بازپروری مرخص شدند و این اتفاقات منجر شد مناطقی مانند فرحزاد، شوش، هرندی، دروازه غار، خرازیر و گردنه تنباکویی که پیش از این کلونی حضور معتادان متجاهر در سطح شهر تهران بود، مجدداً شکل بگیرد.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ

انتاخذ می کند که تمام مراکز ماده ۱۶ و ۱۵ ظرفیت مدنظر را ایجاد کنند، اکنون تقریباً ظرفیت نگهداری هشت هزار نفر در این مراکز وجود دارد.
این مقام انتظامی یادآور شد: شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر باید این جلسه را در اسرع وقت تشکیل دهد؛ در این شورا نمایندگانی از دادستانی تهران، پلیس، بهزیستی، وزارت بهداشت و سپاه حضور دارند.

حسوند با بیان اینکه در ایام شیوع ویروس کرونا نیاز است که معتادان متجاهر در سطح جامعه نباشند، اظهار کرد: در تمام مراکز ماده ۱۶ یک واحد مددکاری وجود دارد، این واحدهای مددکاری تصمیم برای ترخیص می گیرند و مدیر مرکز مذکور نیز موضوع را به مرجع قضائی گزارش داده و مرجع قضائی در نهایت تصمیم گیری می کند.

مراکز بازپروری تشخیص دادند در دوره شیوع کرونا، معتادان را ترخیص کنند!

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ تصریح کرد: با شیوع ویروس کرونا، مراکز بازپروری این تشخیص را دادند که به دلیل احتمال ابتلای افراد نگهداری شده در آنها به بیماری کرونا، باید آنها آزاد شوند و موضوع را به مقام قضائی گزارش دادند البته ما در مرکز مهر شروش این گزارش را به مقام قضائی اعلام نکردیم زیرا نظارت خوبی در این مرکز انجام می شود.
وی یادآور شد: می شد در شرایط بحران مراکز قرنطینه به پیوست در همان مراکز ماده ۱۶ در نظر گرفته و این افراد ترخیص نمی شدند.
این مقام انتظامی با بیان اینکه در تهران حدود ۱۹ هزار معتاد متجاهر وجود دارد، گفت: اکنون هفت هزار نفر در مراکز نگهداری حضور دارند و مابقی رها شده اند، ممکن است برخی از این معتادان رها شده در سطح شهر و مشهود نباشند اما تعداد عمده آنها در سطح شهر حضور دارند.

سرمقاله

سال کرونایی تان دور از شر

هوین جعفری
به ۹۹ خوش آمدید. یکی از ترسناک ترین سال های تاریخ ایران، یکی از مبهم ترین و ترسناک ترین سال هایی که پیش روی ما هستند، سالی که هیچ کسی نمی داند در آن به راه افتادن مجدد چرخ های نصفه و قرار است چه اتفاقی رخ بدهد. سالی که کسی نمی داند کشور قرار است در این سال به کدام مسیر و کدام سمت حرکت کند.

در سالی هستیم که نفت در حال سقوط را ۵۰ دلار ارزیابی کردند و بودجه را با آن بسند اما حالا تا سیزده دلار پایین آمده. تا خرداد ماه امیدی به راه افتادن مجدد چرخ های نصفه و نیمه اقتصاد خرد و کسب های کوچک نیست دولت نه تنها هیچ برنامه ای برای حمایت از مردم ندارد بلکه توان و رمقی برای برنامه ریزی و اجرا هم برایش نمانده. اگر اسفند ماه کشور قرنطینه می شد، ما مثل چین امروز از بلا جان سالم جسته بودیم. حالا اما ناچاریم این اوضاع بد را تا خرداد ماه ادامه بدهیم. روز به روز نگران تر می شویم.

۹۹ سال بدی است. مجلس جدید و دولت ایشان توی یک جوی نرود یک بدبختی داریم. ایشان توی یک جوی برود و اجازه بدهند یک سال آخر این شکنجه ادامه داشته باشد، یک بدبختی بزرگتر سرمان آمده! تحریر ما هیچ قیمت دلارا و بقیه موارد هیچ جنگ های زرگری انتخابات ۱۴۰۰ از حالا روی مخ می رود.
اینها را نمی گویم برای ترساندن شما چون خودم به اندازه کافی ترس دارم. اینها را می گویم چون نگران کار و کسب مردم. کار و کسب کوچک آدم هایی که نیازمند اندکی پول و سر سوزن امیدی برای تداوم زندگی هستند. همین ویس.

روزنامه ها را دولت تعطیل کرده به بهانه کرونا. پس فردا همین چهارتا روزنامه باقیمانده هم تعطیل می شود و خبرنگارها و ویراستار و حروفچین ها و منشی ها و صفحه آراها بیرون می مانند. توزیع همین طور. دکه دارها که سالیانست با سبک و ساز زنده مانده اند. بقیه مشاغل چطور؟ با بیرون نیامدن مردم از خانه ها مسافرتش ها چه می کنند؟ دستفروش ها چطور؟ آنهایی که مشاغل خانگی دارند و باید با بساط پر یا کردن در پارک ها و فرهنگسراها امورات بگذرانند چطور؟ اوضاع ۹۹. عین فیلم های آخرالزمانی است. ترسناک تر از هر زمانی.
دوراندیش تر باشید. ۹۹ سال ترسناکی است.

محدودیت های اجتماعی نباید کوتاه مدت باشد

علائم خفیف تر هستند به بیمارستان مراجعه نمی کنند و در تهران این روزها افرادی به بیمارستان ها مراجعه می کنند که علائم بالینی شدیدتری دارند.
وی در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه مه پاشی شبانه نیروهای بسیج و سپاه در معابر و خیابان ها چه تاثیری در کاهش بیماری زایی این ویروس دارد؟ گفت: ما از همه کسانی که به مه پاشی فضاهای عمومی کمک می کنند قدردانی می کنیم، اما هنوز هیچ شواهد متقن و صد در صد علمی به اثبات نرسیده است که آیا مه پاشی در اماکن عمومی می تواند در تقلیل سرایت ویروس تأثیرگذار باشد؟ هنوز تأثیر این اقدامات در عرصه های جهانی اثبات نشده است.
آقای دکتر زالی گفت: البته پیشنهاد می شود مه پاشی در جاهای پرتردد از جمله بوستان ها، محل استقرار صندلی اتوبوس ها و مترو انجام شود، اما اوایل یکسری مطالعات در چین نشان می داد که این مه پاشی ها کارایی دارد، اما مطالعات بعدی کارایی آن را اثبات نکرده است.
وی افزود: البته بخشی از این اقدامات به نوعی موجب آرامش روانی می شود و به نظر می رسد گندزدایی و ضد عفونی متروها و اتوبوس ها و مکان های پرتردد کارایی بیشتری نسبت به فضاهای دیگر دارد.

است دیرتر شاهد ریشه کنی این بیماری باشیم.
رییس ستاد مقابله با کرونای استان تهران گفت: برخی محققان معتقدند که اگر در مجموعه کالبد رفت و آمدی و شهری به گونه ای عمل شود که هیچ رفت و آمد و تجمع اجتماعی شکل نگیرد به جهت اینکه دوره نهفتگی بیماری دو هفته است، پس از پایان دو هفته امکان سرایت پذیری به افراد از بین خواهد رفت این بازه زمانی دو هفته ای با مداخلات جدی تر می تواند تا حد قابل توجهی در ریشه کنی بیماری تضمین دهد.
آقای دکتر زالی در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه کاهش تعداد مبتلایان جدید در روزهای اخیر چه تحلیلی دارد؟ افزود: بخشی از این اتفاق بدلیل تعطیلات نوروزی و بخشی به علت طرح فاصله گذاری اجتماعی است که کاهش مراجعات به بیمارستان ها را نشان می دهد.
وی گفت: بخشی دیگر از این موضوع بدلیل اجرای طرح غربالگری ملی است که با استفاده از ظرفیت تماس با افراد به صورت تلفنی، راهنمایی ها و هدایت ها صورت می گیرد و افراد در صورت لزوم به مراکز جامع سلامت مراجعه می کنند و در آنجا ممیزی بالینی و علائمی صورت می گیرد.
آقای دکتر زالی افزود: یک بخشی هم بخاطر این است که افرادی که با

رئیس ستاد مقابله با کرونای تهران: همچنان باید برنامه های فشرده تری در خصوص مداخلات مدنی و محدودشونده انجام داد.
آقای دکتر علیرضا زالی، در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه اگر همکاری مردم به همین منوال ادامه پیدا کند چه پیش بینی از این بیماری دارید؟ افزود: همکاری مردم نقش اساسی و بنیادی در استمرار امور دارد، اما یکسری تصمیمات هم باید اتخاذ شود که به طور قطع با این تصمیمات و با رفتار مردم شاهد کاهش سرعت بیماری خواهیم بود.
وی گفت: این تصمیمات مدیریتی در خصوص اپیدمی ها زمانی جواب می دهد که مردم هم کمک کنند و این تصمیمات باید جامعیت لازم را داشته باشد تا مانع از بیماری زایی این ویروس شود.
آقای دکتر زالی گفت: باید برنامه های فشرده تری در خصوص مداخلات مدنی و محدودشونده انجام داد و با این مداخله هر چه بر شدت محدودشوندگی ها افزوده شود و همکاری مردم هم کنش باشد شانس استمرار بیماری به حداقل می رسد، اما اگر مداخلات و تصمیمات و همچنین خدمات ناکافی و یا ناقص باشد و یا فقط در مدت زمان کوتاه انجام شود زمان استمرار اپیدمی طولانی تر می شود و به طور طبیعی ممکن

خبر

تا پایان سال:

تأمین کالا و اقلام مورد نیاز مردم
وزیر صمت: تمهیدات لازم برای تأمین و ذخیره سازی کالاها و اقلام مورد نیاز مردم تا پایان سال اندیشیده می شود و مردم از این لحاظ هیچ گونه نگرانی نداشته باشند.

رضا رحمانی گفت: کالا به اندازه کافی در بازار وجود دارد و برای ماه مبارک رمضان و حتی بعد از آن تا پایان سال برنامه ریزی ها و تدابیر لازم برای تأمین و ذخیره سازی کالاها در انبارهای کشور اتخاذ شده است.

وی با بیان اینکه بخشی از این کالاها از محل تولید داخل و بخشی از طریق واردات تأمین شده است، گفت: واردات کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم با تفرقه گروه یک کالایی انجام شده است و کالاها در سریع ترین زمان ممکن بازرگاری و تخلیه شده اند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر انجام رصد مداوم بازار، نیز بیان کرد: رصد و پایش تولید و واردات کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم و نحوه توزیع و نظارت بر قیمت ها به صورت مداوم انجام می شود و گزارشات لازم ارایه خواهد شد.

رحمانی با بیان اینکه در زمینه ی تولید اقلام و کالاهای مقابله با کرونا افزاینی و چشمگیری داشتیم گفت: «دانشت های تأمین اجتماعی» منتشر می کند و به مرور برخی قوانین تأمین اجتماعی می پردازد.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا در صورت ازدواج مجدد همسر بیمه شده متوفی، حقوق مستمری او قطع خواهد شد؟ گفت: بله، این امکان وجود دارد و در صورتی که ازدواج مجدد بکنند باز هم مستمری قابل دریافت است.

زدا ادامه داد: این افراد می توانند مستمری همسر متوفی اول را دریافت کنند و حشاش است که به آنها پرداخت شود و پرداخت هم می شود.

محمدحسن زده مطرح کرد
شرایط بهره مندی از مستمری همسر فوت شده در صورت ازدواج مجدد زن
قائم مقام سابق سازمان تأمین اجتماعی درباره شرایط بهره مندی از مستمری همسر فوت شده در صورت ازدواج مجدد زن توضیحاتی ارائه کرد.
محمدحسن زده در صفحه اینستاگرامی خود مطالبی ویدئویی تحت عنوان «دانشت های تأمین اجتماعی» منتشر می کند و به مرور برخی قوانین تأمین اجتماعی می پردازد.